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Afkomstig van Burgemeester en wethouders
Datum 1 december 2020

Betreft

Afschrift aan college, secretaristeam, griffie, voorlichting

Beantwoording technische vragen van de fracties VVD, CDA, Groenlinks, Absoluut Aalsmeer

en René Martijn inzake de 2e Bestuursrapportage 2020

Op 19 november zijn door de fracties van VVD, CDA, Groenlinks, Absoluut Aalsmeer en
René Martijn technische vragen gestelde inzake de 2¢ Bestuursrapportage 2020. In de bij-

lage bij deze memo treft u de antwoorden hierop aan.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer,
de(ywaarnemeénd secretéris, de burgem er,

u”

mr. G.E. Oude Kotte

{201125 MEMO RAAD beantwoording
101/F126/I1CT
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Beantwoording technische vragen VVD-fractie inzake 2¢ Bestuursrapportage 2020

VVD
Pagina | Vraag en antwoord Pfh
21 Toeristenbelasting 2020 G.E.
Er wordt een voordeel geschetst van 220k. Vraag is of deze als- Oude
nog gaat tegenvallen en 2o ja, in welke omvang Kotte
Op basis van de huidige informatie is de best mogelijke inschatting op-
genomen in de 2¢ Bestuursrapportage 2020 met betrekking tot de im-
pact van COVID-19 op de baten uit toeristenbelasting. In de bestuurs-
rapportage is opgenomen dat de baten hoger worden ingeschat, doordat
er sprake is van een administratieve systeemwijziging waarbij 2 jaren
(2019 en 2020) worden geboekt als baten.

31 Vastgoed G.E.
Er wordt een tegenvaller verwacht van ruim 50k en de opbreng- | oude
sten vallen met 200k tegen. Graag meer toelichting dan de twee | Kotte
zinnen die er nu staan.

De lagere baten hebben te maken met het wegvallen van diverse huren,
voornamelijk van een pand aan de Meervalstraat 23 i.v.m. het slopen
van het pand februari jongstleden. De hogere kosten hebben te maken
met jaarlijkse indexeringen van de interne huren (2,6% in 2020) en ho-
gere verzekeringskosten en hogere belastingen/heffingen.

Er zijn geen maatregelen te treffen om tot compensatie te komen.

Groenlinks
]_Pagina Vraag en antwoord

Waarom is een deel van de middelen uit het coronafonds niet is G.E.
uitgegeven? Quge

De vraag is mondeling beantwoord tijdens de commissie Maatschappij KEXE
en Bestuur d.d. 19-11-2020.

CDA

Pagina | Vraag en antwoord

34 Bezwaarschriftencommissie G.E.
De kosten van de bezwaarschriftencommissie zijn meegevallen Oude

en in 2020 valt het gehele budget vrij. Wat is de oorzaak (zijn er | Kotte
bijvoorbeeld minder bezwaarschriften)?

In de toelichting is per abuis bezwaarschriftencommissie gebruikt i.p.v.
de Klachtenadviescommissie. De klachtenadviescommissie adviseert bij
klachten over het bestuur van Aalsmeer. De afgelopen jaren is de inzet
van de Klachtenadviescommissie beperkt gebleven. In 2020 is het be-
schikbare budget van € 21.000,- niet gebruikt.
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Absoluut Aalsmeer

Pagina

Vraag en antwoord

5

Speelbadje Kudelstaart
Speelbadje bij de Proosdijhal staat nog in de tekst. Moet dat

niet tekstmatig worden verwijderd?
In de aangepaste versie van de 2¢ bestuursrapportage 2020 (versie
12 november 2020) staat het speelbadje niet meer vermeld.

G.E. Oude
Kotte

14

Stijgende aanvraag kinderopvang
Stijgende aanvraag kinderopvang. Is dat nog steeds actueel,

nu we te maken hebben met een leegloop door Corona? Wel-
licht een winstwaarschuwing daarop?

De afgelopen twee jaar is er sprake van een forse toename van de
kosten voor kinderopvang die voortvloeit uit de sociaal medische indi-
caties.

De Corona-crisis heeft niet geleid tot een afname van het gebruik van
deze kinderopvang. De eerder ingeschatte verwachting dat 2020 een
nadeel zou opleveren van € 70.000 is nog steeds actueel.

L.B.
Kabout

18

Cultuur

Onderbesteding van cultuur. Wordt dat overgeheveld?

Nee, dit bedrag wordt niet overgeheveld, want dit betreft een reser-
vemutatie. In de begroting 2020 was een onttrekking begroot van
€25.000 ten behoeve van de uitvoering van het kunstbeleid, plaatsen
van een kunstwerk in de buitenruimte, vanuit de reserve Kunstzinnige
verfraaiing. Er zijn alleen kosten gemaakt voor de verplaatsing van
een kunstwerk. De resterende gelden zijn weer toegevoegd aan de
reserve kunstzinnige verfraaiing.

W.B.
Alink-
Scheltema

22

Openbaar groen
Onderbesteding van openbaar groen. Ook een overheveling.

Waarbij op pagina 25 staat dat er een onderaanbesteding is
van 41.700 euro. Wordt dit ook overgeheveld en kan daar ook
nog iets extra uitieg over komen?

Nee, er vindt geen overheveling plaats. Deze budgetten vallen vrij in
2020 en komen ten gunste van de algemene middelen. Omdat de ta-
rieven op een aantal plekken zijn gedaald, is er binnen de groenbud-
getten ruimte ontstaan om de extra kosten als gevolg van areaaluit-
breiding op te vangen. Hierdoor zijn in 2020 genoemde areaalbudget
ten niet benodigd (incidenteel) en kunnen deze eenmalig vrijvallen.

W.B.Alink-
Scheltema

23/24

Afval

Hoge negatieve post. Er blijft 197.000 euro negatief over. Is
dat niet erg hoog. Ook staat er een incidentele post van inci-
dentele inzet verkeersregelaars van 23.000 euro. Wat moet ik
mij daar bij voorstellen?

In de tekst is uitleg gegeven over de € 280.000 overschrijding bij
Meerlanden, waar de € 197.000 deel van uit maakt. Niet alle extra
kosten zijn direct veroorzaakt door de Corona-crisis, zoals hogere ta-
rieven van verwerking en lagere papieropbrengsten. De kosten van
verkeersregelaars zijn wel direct te relateren aan de Corona-crisis, dit
betreffen namelijk de extra mensen die ingezet zijn bij het afval-
brengstation van Meerlanden toen tijdens de 1e Corona-periode een

W.B.Alink-
Scheltema
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enorme toestroom ontstond. Zij hebben het verkeer toen corona-
proof in goede banen geleid.

24

Milieubeheer

Overhevelingen in duurzaamheidsfonds en milieubeheer met
wat posten voor beleidsmedewerkers energietransitie. Graag
daar nog wat extra uitleg over.

Er waren budgetten beschikbaar gesteld voor 3 jaar in de begroting,
namelijk:

2020 € 49.000

2021 € 110.000

2022 € 55.000

Bij het beschikbaar stellen van deze bedragen is uit gegaan dat de ju-
nior beleidsmedewerkers energietransitie per een bepaalde datum in
dienst zouden zijn in 2020.

Voor 2020 is dat dus niet gelukt en zijn later begonnen. Besloten is
toen om een bedrag ad € 33.000 in 2020 over te hevelen en als fase-
ring in 2023 weer beschikbaar te stellen.

W.B.Alink-
Scheltema

29

Vertraging project Zuiderkerk
Hoe lang gaat dit duren?

De planning is dat de bouw maart/april 2021 zal starten als de ver-
gunningen onherroepelijk worden. De vertraging is ruim een halif jaar.

W.B.Alink-
Scheltema

29

Vertraging procedure Hornmeer

Wat is de verwachting hoe lang deze vertraging gaat duren?
De oorzaak van de vertraging had te maken met de beroepsprocedure
van het bestemmingsplan. Dit is nu vastgesteld.

De vertraging is daarmee opgelost.

Zoals aangegeven zullen de eerste opbrengsten van de grex daarom
naar verwachting in 2021 binnenkomen.

- Voor de Roerdomplaan zijn we zoals in de 2¢ bestuursrappor-
tage 2020 vermeld in gesprek met de ontwikkelaar. We ver-
wachten op zeer korte termijn (nog in december) overeen te
komen voor wat betreft de koopsom. Dan gaan we Q1 of Q2
2021 beginnen met bouwrijp maken. De levering van de
grond zal dan naar verwachting in Q3 of Q4 plaatsvinden.

- Voor de Tender Meervalstraat worden de partijen welke deel
uit maken van de geselecteerde partijen in het tenderdocu-
ment 24-11-2020 bericht. Daarna volgt de beoordeling en op
19 februari 2021 zal de definitieve uitnodiging tot deelname
worden verstuurd. Op 23 juli verwachten wij de tender te
gunnen aan een partij voor grondverkoop. Dit betekent dat
we bouwrijp gaan maken in Q3 en waarschijnlijk leveren in Q4
2021 of Q1 2022. Naar verwachting zijn alle gronden in 2022
verkocht.

L.B. Ka-
bout

29

Kosten sanering Hereweg
Is daar al wat meer bekend over?

Eind 2019 is er een raming opgesteld voor de kosten van de sanering
voor de Herenweg 61. De geraamde kosten voor het saneren van de

L.B. Ka-
bout
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locatie bedroeg circa € 200.000. In mei 2020 heeft de gemeente een
opdracht verstrekt voor het saneren van deze locatie van € 128.000.
Tot op heden is er afgerond € 60.000 besteed aan de sanering van de
locatie aan de Herenweg 61 en verwachten het rest budget nog nodig
te hebben in 2021.

Op dit moment wordt de Herenweg 99 nog niet gesaneerd en zijn de
te verwachten kosten nog niet onderzocht. Wij verwachten dit in 2021
te kunnen onderzoeken en op te nemen in de grondexploitatie.

29 GPA L.B. Ka-
Bij GPA staat een PM-post. Is daar al meer bekend over? bout
In de bestuursrapportage is opgenomen dat eind 2020 meer duidelijk-
heid in de cijfers wordt verwacht. Op dit moment loopt dus het proces
nog om deze cijfers duidelijk en definitief te krijgen. Zodra deze dui-
delijkheid er is, informeert het college u.

49 Speelbadje Kudelstaart G.E. Oude
Er staat nog een keer speelbadje Kudelstaart vermeld. Moet Kotte
die niet tekstmatig worden verwijderd?

In de aangepaste versie van de 2° bestuursrapportage 2020 (versie
12 november 2020) staat het speelbadje niet meer vermeld.
René Martijn
Pa- Vraag en antwoord
gina
Noodfonds: tot hoe ver gaat dat door in de tijd? G.
De vraag is mondeling beantwoord tijdens de commissie Maatschappij Oude
en Bestuur d.d. 19-11-2020. Kotte







